

הסמינר למדיניות קרקעית

עם המורה האחראי, המקובל, הסתמך ה" סמינר במידה רבה על מרצים אורחים, העוסקים בקבלת החלטות או המומחים בנושא מסויים. בחלקו הראשון של ה- סמינר, כאשר הוא עסק בסוגיות שעל סדר היום הלאומי, הוא שימש למעשה במה לליבונו וניתוח של מדיניות חילופית, בדרך מעמיקה ומועילה.

עזרת המכון לחקר שימושי קרקע

שיתוף הפעולה עם המכון לחקר שי- מושי קרקע התבטא בכמה אופנים: רא- שית, המכון סייע לסטודנטים באיתור הור- מר עזר לקריאה או למחקר; שנית, מנהל המכון והנהלת המכון סייעו בעצמם, בעת הצורך, בדבר מרצים אורחים; ושלישית, ואולי החשוב מכל, המכון הואיל להעניק פרס בערך כספי סמלי, אך בעל משמעות רבה, לעבודות הסמינריוניות המצטיינות. בחירת העבודות נעשית על ידי הנהלת המכון בשיתוף פעולה אתי. הענקת הפרס נעשית בפרום המתאים ביותר – החוג למדיניות קרקעית. העבודות הראויות מת- פורסות בכתב העת „קרקע“.

מה הפיקו הסטודנטים משיתוף הפעולה? הקשר עם גוף כמו המכון לחקר שימושי קרקע ועם החוג למדיניות קרקעית, שבי- חסות הקק"ל והמכון, מקנה לסטודנטים תחושה של עיסוק בנושא משמעותי, ה- מענין את מקבלי החלטות. השיפוט של העבודות הסמינריוניות מעניקה לסטודנ- טים הרגשה של רלבנטיות, של עיסוק בנושאים בעלי השלכות מעשיות, כיאה ל- מתכנני-ערים שבדרך.

בשנת הלימודים הנוכחית, היתה זו הפעם השלישית שהופעל על ידי מקצוע חדשני, במתכונת יוצאת דופן. לידתו של הנסיון היתה כתוצאה של שידוך מיוויד במינו – בין מוסד אקדמי לבין מכון שיעודו מ- עקב אחרי מדיניות ציבורית. זהותם של שני בעלי השמחה לבטח לא נסתרה מ- עיני הקוראים: המוסד האקדמי הוא ה- טכניון. המסלול לתכנון ערים ואזורים שייעודו הכשרת מתכנני ערים ומומחים למדיניות עיר לתואר שני; ואילו מכון המדיניות, הוא לא אחר מאשר המכון ל- חקר שימחשי קרקע.

שיתוף הפעולה התמקד סביב מקצוע חדש שפותח על ידי: סמינר במדיניות קרקעית. הסמינר הוא מקצוע בחירה מת- קדם לסטודנטים לתואר שני בתכנון ערים ואזורים. הסמינר משך גם מספר סטודנ- טים ממחלקות אחרות בטכניון. מטרת ה- סמינר היא כפולה: להביא בפני הסטודנ- טים את הסוגיות המרכזיות של מדיניות קרקע הנמצאות כיום על סדר היום ה- לאומי; ולהקנות למתכננים לעתיד הכרות עם הכלים השונים של מדיניות קרקעית כללית ועם המגבלות הכרוכות במדיניות הקיימת. דגש מיוחד מושם בסמינר על לימוד הקשר בין המדיניות הציבורית ל- בין תהליך יזום הפיתוח הפרטי.

עצם לימוד נושא המדיניות הקרקעית המקובל של מקצועות מקובלים בהכשרת פיים) מהווה תוספת חדשה ל„רפרטואר“ המקובל של מקצועות מקובלים בהכשרת מתכננים בישראל ובארצות אחרות. בניסף לכך היתה מתכונת הסמינר חדשניו אף היא. במקום להסתמך על הרצאות ודיונים

דוק במדיניות. הקרקעית של האו"ם.
תודתי למכון לחקר שימושי קרקע ול-
הנהלת הקק"ל על נכונותם לשיתוף פעו-
לה. בעבורי היה זה נסיון מפרה ומענין,
המוכיח ש, מגדל השן" יכול, ואף מעונין,
ב, גשר" עם עולם ההחלטות שבפרעל.

ספר חדש

גיאוגרפיה ופוליטיקה בישראל, מאת
פרופ' אלישע אפרת, מהחוג לגיאוגרפיה
באוניברסיטת תל-אביב. המו"ל: תוצאת
„אחיאסף“, 239 עמ'.

ספר ראשון מסוגו, המנתח את התופ-
עות הפוליטיות שאירעו ב, שטחים המוחז-
זקים" בעשור השנים האחרון, מנקודת
מבט גיאוגרפית ומרחבית. הוא בא לפ-
תוח תחום חדש בגיאוגרפיה של ישראל,
המשלב מדיניות עם מרחב.

ומה הפיק המקצוע? אינדיקטור טוב,
להערכתו, להצלחת הסמינר הוא הצלהתו
להביא בפניו את השורה הראשונה של
מקבלי החלטות ומומחים במדיניות קר-
קעית בישראל; ואינדיקטור משמעותי עוד
יותר — נכונותם לשוב גם כעבור שנה
או שנתיים. רמת ההרצאות היתה גבוהה
ביותר, והסטודנטים השכילו, בדרך כלל,
למצות את ההודמנות הנדירה שניתנה ל-
הם וללבן נושאים לעומקם.

רשימת בעלי התפקידים שנאותו להק-
דיש מזמנם ארוכה למדי: מנכ"ל הקק"ל:
היועץ המשפטי הראשי של מינהל מקרקעי
ישראל; ראש מחלקת כלכלה ומחקר של
איגוד הקבלנים; מזכיר הוועדה לשמירת
קרקע חקלאית; ראש מועצה וי"ר יעוזה
מקומית מרחבית לתכנון ובניה בסקטור
הערבי; אחד מבכירי השמאים בישראל;
ראש מחלקת תכנון עיר בעיריית חיפה;
ופרופסור מומחה מקבדה — ראש מכון
מחקר למדיניות קרקע, הקשור באופן ה-

